



Zastępca Prezydenta
Miasta Białegostoku

ZDM-IV.271.15.2020.PR

Białystok, 26 stycznia 2021 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn.:

„Zabezpieczenie szyb w ekranach akustycznych wzdłuż ul. Świętego Pio w Białymstoku”

Działając, na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.), w związku z wniesionymi zapytaniem dotyczącymi treści SIWZ, Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść SIWZ ,jn.:

PYTANIE 1:

W Dziale III pkt. 3 SIWZ przedstawiono zakres obowiązków wybranego Wykonawcy robót. W związku z tym pytanie dotyczące zakresu prac (ppkt. 1). Gdy w trakcie weryfikacji zakresu prac Wykonawca stwierdzi, że do wykonania jest większy zakres i zostanie on potwierdzony przez Zamawiającego, to czy Zamawiający dokona rozliczenia nadwyżki prac za pomocą cen jednostkowych?

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z rozdz. XVIII pkt 1 SIWZ: „Cena oferty musi obejmować pełny zakres prac określonych w rozdziale III i zawierać wszystkie koszty związane z wykonaniem przedmiotu zamówienia.” oraz pkt 6: „W wyniku nieuwzględnienia okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę przedmiotu zamówienia, Wykonawca ponosić będzie skutki błędów w ofercie. Wykonawcy zaleca się zapoznanie się z przedmiotem zamówienia w celu skalkulowania ceny oferty z należytą starannością.

PYTANIE 2:

Prosimy o potwierdzenie, że obklejanie szyb ekranów akustycznych ma być wykonane od strony ulicy Świętego Pio, a nie od tyłu ekranów?

ODPOWIEDŹ :

Z uwagi na brak dostępu na całej długości ekranów do zabezpieczenia prace należy wykonać zgodnie z zapisem w rozdz. III pkt. 2 SIWZ.

PYTANIE 3:

Prosimy o informacje z jakiego materiału są wykonane części przezroczyste ekranów akustycznych, które mają być oklejone? Czy to jest szkło akrylowe, szkło mineralne czy poliwęglan lity. Niestety nie ma gwarancji, że uda się usunąć wszystkie naklejki ptaków drapieżnych poprzez odklejenie. Może będzie potrzebne użycie środków chemicznych lub dokonać tego mechanicznie. Pod wpływem czynników atmosferycznych folia, z której wykonana są naklejki mogła się zwulkanizować. W związku z tym po ich zdjęciu na płytach mogą być ślady, niedoskonałości płyty lub fragmenty kleju - prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jest świadomy, że szyby po usunięciu naklejek mogą gorzej wyglądać?!

ODPOWIEDŹ:

Elementy przezroczyste ekranów akustycznych wykonane są ze szkła akrylowego. Zgodnie z zapisem w Rozdz. III pkt 3 ppkt 5) SIWZ Wykonawca ma obowiązek przycięcia odstających (naderwanych) elementów naklejek z wizerunkami drapieżników.

PYTANIE 4:

Czy mają być usunięte wszystkie naklejki drapieżników, ze wszystkich szyb - prosimy o potwierdzenie?

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr. 3.

PYTANIE 5:

Czy Wykonawca musi przedstawić jakieś referencje lub potwierdzenia wykonanych już zabezpieczeń szyb ekranów akustycznych?

ODPOWIEDŹ:

Nie. Zamawiający nie stawia warunku udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznej lub zawodowej.

PYTANIE 6:

Po analizie miejsc wykonania prac - w miejscu gdzie będą oklejane ekrany akustyczne jest szeroki pas zieleni oraz chodnik i droga rowerowa (po jednej i drugiej stronie). Zakres prac nie wymaga zajmowania pasów jezdni - w związku z powyższym czy Zamawiający mimo to będzie oczekiwał projektu czasowej organizacji ruchu pomimo, że nigdy nie zostanie ograniczony w ruchu na ul. Świętego Pio - prace będą wykonywane z poza drogi.

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z Rozdz. III pkt 3 pkt 2) SIWZ w ramach realizacji zamówienia Wykonawca ma obowiązek wykonania i zatwierdzenia projektu czasowej zmiany organizacji ruchu dotyczącego zabezpieczenia i oznakowanie terenu prac".

PYTANIE 7:

Czy Zamawiający wymaga wniesienia wadium?

ODPOWIEDŹ:

Nie.

PYTANIE 8:

Czy dopuszczona jest możliwość złożenia oferty na zabezpieczanie ekranów inną metodą niż naklejenie na nie wzoru w postaci czarnych poziomych pasków o szerokości 2 mm w rozstawie co 28 mm lub oklejenie przezroczystymi arkuszami z nadrukowanymi czarnymi paskami w rozstawie jak wyżej, np. na bezpośrednie nadrukowanie czarnych poziomych pasków o szerokości 2 mm w rozstawie co 28 mm przy użyciu czarnej farby?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia zapis Rozdz. III pkt 3 ppkt 6), który otrzymuje brzmienie:

„6) naklejenie wzoru w postaci czarnych poziomych pasków o szerokości 2 mm w rozstawie co 28 mm, oklejenie przezroczystymi arkuszami z nadrukowanymi czarnymi paskami w rozstawie jak wyżej lub bezpośrednie nadrukowanie czarnych poziomych pasków o szerokości 2 mm w rozstawie co 28 mm przy użyciu czarnej farby. Wykorzystane materiały muszą spełniać warunek umożliwiający ich czyszczenie, tj. np. mycie pod ciśnieniem.”

Analogicznie zmianie ulega zapis w §1 ust. 3 pkt 6 projektu umowy (zał. nr 4 do SIWZ).

PYTANIE 9:

Zamawiający w Dziale III pkt. 3.6 SIWZ przedstawił formę w jakiej mają być wykonane zabezpieczenia szyb ekranów akustycznych. Czy dopuszcza Zamawiający wykonanie zabezpieczenia przeciw rozbijaniu się ptaków w formie czarnych pasów szer. 2 cm w rozstawie co 10 cm? Taki sposób zabezpieczenia jest stosowany na różnych budowach (w tym także w okolicach Białegostoku) i ma także rekomendacje Ministerstwa Środowiska, organizacji ekologicznych oraz przedstawiony jest w wydany Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków "Poradniku ochrony ptaków przed kolizjami z przezroczystymi ekranami akustycznymi oraz oknami budynków"

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8.

Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert, jn.:

- termin składania ofert do dnia **02.02.2021 r. do godz. 10:30**
- termin otwarcia ofert dnia **02.02.2021 r. o godz. 12:00**

W związku z powyższym Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4a pkt 1) ustawy Pzp zmienia odpowiednio treść ogłoszenia o zamówieniu.

Dokonane wyjaśnienia i zmiany wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego.


ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Tuchliński